

Deliberazione del Direttore Generale n. 24 del 15 GEN 2019, avente come oggetto: "COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA DELLA ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO, ABILITATA ALLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE – AREA DEL COMPARTO"

ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO

1. Esposizione del contenuto della delibera

Designazione della Delegazione Trattante di parte pubblica della ASST della Valtellina e dell'Alto Lario, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale, area del Comparto

2. Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo alla presente delibera

- Art. 8c.4 e art.. 9 c.2 del CCNL del Comparto Sanità del 21.05.2018;
- la D.G.R. X/4497 del 10.12.2015, in attuazione della L.R. 23/2015, è stata costituita la Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell'Alto Lario;
- la D.G.R. XI/1086 del 17.12.2018 di nomina del Direttore Generale dell'ASST della Valtellina e dell'Alto Lario;
- La delibera n. 2 del 02.01.2016 di nomina del Direttore Sociosanitario della medesima Azienda:
- con provvedimenti deliberativi n. 3 del 13.01.2016 e n. 647 del 27.09.2017 di nomina rispettivamente del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendali
- delibera n. 675 del 07.11.2016 di nomina del Direttore della UOC Risorse Umane;
- atto deliberativo n. 749 del 09.11.2017 di conferimento incarico ad interim della UOC "SITRA";
- atto deliberativo n. 782 del 27.12.2018 di integrazione del contratto di prestazione d'opera intellettuale del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

3. La presente delibera non comporta oneri

Pratica gestita da Andrea Ottaviano

Responsabile del procedimento
Il Direttore
UOC Risorse Umane
(Emanuela Tanzi)

Sondrio, 10 1/2019

Pag. 1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell'Alto Lario Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -

VISTO di COPERTURA ECONOMICO – PATRIMONIALE

Il costo complessivo di € sarà imputato nel Bilancio così come segue:

BILANCIO	N. CONTO e DESCRIZIONE	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	IMPORTO 2021	TOTALE
SAN					
Totale					
TER					
Totale					
TOTALE					

Sondrio, 11/1/2019

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziario (Giuliana Rabbiasi)



DELIBERAZIONE n. 24 del 1.5 GEN 2019

OGGETTO: "COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA DELLA ASST DELLA VALTELLINA E DELL'ALTO LARIO, ABILITATA ALLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA AZIENDALE – AREA DEL COMPARTO"

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

PREMESSO che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale del personale del Comparto Sanità;

RILEVATO che:

- l'art. 8 c 4 del CCNL del 21 maggio 2018 prevede che i componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti;
- l'art. 9 c.2 del medesimo CCNL recita "l'Azienda o Ente provvede a costituire la Delegazione datoriale di cui all'art. 8 comma 4....omissis.....entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto";

PRESO ATTO che con provvedimento deliberativo n. 377 del 06.06.2018 è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica dell'area del Comparto della ASST della Valtellina e dell'Alto Lario;

DATO ATTO che:

- con la D.G.R. X/4497 del 10.12.2015, in attuazione della L.R. 23/2015, è stata costituita la Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell'Alto Lario;
- con la D.G.R. XI/1086 del 17.12.2018 è stato nominato il Direttore Generale dell'ASST della Valtellina e dell'Alto Lario nella persona del dott. Tommaso Saporito;
- con provvedimenti deliberativi n. 3 del 13.01.2016 e n. 647 del 27.09.2017 sono stati nominati rispettivamente il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, nelle persone del dott. Carlo Maria Iacomino e del Prof. Guido Broich;
- con delibera n. 675 del 07.11.2016 è stato affidato alla dott.ssa Emanuela Alda Tanzi l'incarico di Direzione della U.O.C. Risorse Umane a decorrere dal 16.11.2016;
- con atto deliberativo n. 749 del 09.11.2017 è stato conferito al dott. Riccardo Bertoletti il coordinamento ad interim della UOC "SITRA";
- con provvedimento deliberativo n. 782 del 27.12.2018 è stato integrato il contratto di prestazione d'opera intellettuale del Direttore Amministrativo e Sanitario, prevedendo che gli stessi continueranno a svolgere le loro funzioni sino alla nomina dei rispettivi Direttori e comunque non oltre il 28.02.2019;

Pag. 3

ASST Valtellina e Alto Lario

con atto deliberativo n. 2 del 03.01.2019 è stato affidato al dott. Vittorio Colombini l'incarico di facente funzioni del Direttore Sociosanitario sino alla nomina del titolare:

RITENUTO, pertanto, di procedere alla designazione della composizione della Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale, area del Comparto, così come di seguito indicato:

- Dott. Carlo Maria Iacomino, Direttore Amministrativo aziendale con funzioni di Presidente, su delega del Direttore Generale:
- Prof. Guido Broich, Direttore Sanitario aziendale;
- Dott. Vittorio Colombini, Direttore Sociosanitario f.f. aziendale;
- Dott. Riccardo Bertoletti, Direttore ad interim della U.O.C. "SITRA";
- Dott.ssa Emanuela Alda Tanzi, Direttore U.O.C. "Risorse Umane";
- Dott. Andrea Ottaviano: Collaboratore Amministrativo Professionale Risorse Umane con funzioni di Segretario

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della UOC Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario f.f.

Per tutti i motivi in premessa indicati,

DELIBERA

- di designare la nuova delegazione trattante di parte datoriale area del Comparto, ai sensi degli art. 8 c.4 e art. 9 c.2 del CCNL del Comparto Sanità sottoscritto in data 21 maggio 2018, nella composizione di seguito indicata:
 - Dott. Carlo Maria Iacomino, Direttore Amministrativo aziendale con funzioni di Presidente, su delega del Direttore Generale;
 - Prof. Guido Broich, Direttore Sanitario aziendale;
 - Dott. Vittorio Colombini, Direttore Sociosanitario f.f. aziendale;
 - Dott. Riccardo Bertoletti, Direttore ad interim della U.O.C. "SITRA";
 - Dott.ssa Emanuela Alda Tanzi, Direttore U.O.C. "Risorse Umane";
 - Dott. Andrea Ottaviano: Collaboratore Amministrativo Professionale Risorse Umane con funzioni di Segretario.

Pag. 4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell'Alto Lario Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ASST Valtellina e Alto Lario

- di stabilire che alla suddetta delegazione trattante potranno partecipare, se ritenuto opportuno, su invito del Direttore Amministrativo, ed in relazione alle singole materie oggetto di contrattazione, i Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Amministrative e Sanitarie;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
- di disporre l'invio della presente deliberazione alle UU.OO. interessate.

IL DIRETTORE GENERALE

(dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (dr.Carlo Maria Iacomino)

IL DIRETTORE
SANITARIO
prof Guido Broich

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO f.f. (dr. Vittorio Colombini)

Il Direttore ad interim
U.O.C. Legale, Giuridico e Affari Generali
(Carlo Maria Iacomino)